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Fetal maceration in a cow 

Summary: We diagnosed a fetal maceration in a cow during pregnancy examination. 

First we used estrogens for treatment unsuccessfully, then we performed laparo-hysteretomy 

and removed the bones of the macerated fetus. 

Özet: Gebelik muayenesi için getirilen bir inekte fetal maserasyon te şhis edildi. Östro-

genlerle yap ılan tedaviye cevap vermeyince, laparo-hysteretomie yap ılarak fetus'e ait ke-

mikler ç ı kart ı ld ı . 

Giriş  

Fetal maserasyona bütün hayvan türlerinde ve gebeli ğ in her-
hangi bir döneminde raslan ı labilir. Erken embryonik ölüm ve maseras-
yon uterustaki baz ı  mikroorganizmalar ı n etkisi ile olabilir. Bu duruma 
trichomoniasis ve vibriosis ile enfekte s ığı rlarda daha s ık raslanı r 1. 

Fetal maserasyon ineklerde daha s ı k görülür. İ nekte gebeli ğ in 
3. ayından sonra olu şan maserasyonda fetus'ün kemikleri iyi geli ş -
miş tir. Fetal ölümü takiben abortus için cervix uteri aç ı lır, fakat ge-
nital kanal tam geni ş lemediğ i, kontraksiyonlar normal olmad ığı , 
fetus'ün geli ş  ve pozisyonlar ı  uygun olmadığı , bazende uterus torsionu 
gibi durumlarla beraber oldu ğu için fetus at ı lamaz. Cervix aç ı k ol-
duğundan, uygun şartlar alt ında oluş an bakteri invazyonu sonucu 
24-48 saat sonra anfizem, 3-4 gün sonra da maserasyon ba ş lar I. 

Masere fetus'ün uzunca bir süre uterusta kald ığı  durumlarda 
akut anfizematöz dönem geçmi ş tir, ıkınma nadiren görülür ve cervix 
uteri s ıkıca kapal ıdır. Beden ı sı sında, nab ızda bir artış a ve anoreksiye 
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pek raslanmaz. Bazen birkaç hafta süreli mukopurulent bir ak ıntı  
mevcuttur. Bazen normal gebelikte cervix'te görülen jelatini t ıpa da 
bozulmamış tır. Hayvan zay ıflar, süt veriminde de bir dü ş me görülür.  r. 

İ nek ve k ısraklarda rektal muayene ile fetus'ün kemikleri uterusta 
palpe edilebilir. Bunlar ya bol bir irin içeri ğ in içinde yüzer, ya da az 
irinle birlikte bulunarak sürtünmekle krepitasyon sesi verirler. 

Nadir durumlarda fetal maserasyon lokal perimetritise sebep ola-
bilir, yahut uterusun y ırtı lması  ile masere fetus kar ı n boş luğuna dü ş e-
bilir ve sivri kemikler rumen veya rektuma girebilirler İ . 

Olay 

25-1- ı  973 tarihinde 4 ya ş lı  y.k. Holstein, siyah inek gebelik mua-
yenesi için kliniğ imize getirildi. Hayvan sahibinin ifadesine göre ine ğ e 
-8 ay önce tabii s ıfat yap ılmış , 3 ay sonra düzensiz aral ı klarla 2-3 defa 
kızgı nlı k göstermi ş , her k ızgı nhktan sonra da I-2 hafta süren muko-
purulent bir ak ı ntı  görülmü ş . Hayvanı n i ş tah ı  normal olmakla beraber 
çok zayıf ve süt verimi çok dü ş ük idi. 

Rektal muayenede uterus pubisin hemen önünde, kar ın boş lu-
ğuna doğ ru sark ık bir vaziyette idi. Cervix'ten tutulup çekildi ğ i zaman 
uterusun bütününü toparlamak mümkün olam ıyordu. Uterus atonik, 
duvarı  incelmi ş  bir halde idi. Palpasyonda sağ  kornu uteride krepitas-
yon hissediliyor ve kemik parçalar ı  ele geliyordu. 

Hayvanın aşı m tarihi, uterusun büyüklüğü, kıvamı  ve yavru 
zarlannı n, fetal s ıvı ları n, cotyledonlar ın, A. uterina media'n ı n özel 
nabz ını n (Fremitus) hissedilemeyi ş i, fetal kemiklerin bulunu şu göz 
önünde tutularak uterusta masere olmu ş  bir yavrunun bulunduğu 
kamsına varı ldı . 

Tedavi için yüksek dozda östrogenik hormon (20o n ıg, dietil-- 
stilbestrol dipropionat), iki gün ara ile 3 defa i fm olarak verildi. Fazla 
incelmiş  olan uterus duvarının kontraksiyonunu sa ğ lamak mümkün 
olamadığı ndan laparo-hysteretomi'ye karar verildi. 

Laparatomi, paravertebral anestezi alt ında, sağ  açl ı k çukurlu-
ğundan ayakta yap ıldı . Hayli geride olan uterus çekilerek insizyon 
yarasına yaklaş tınldı . Uterus atonik ve duvar ı  gayet incelmi ş  bir halde 
idi. Ensizyon yapılarak çok az miktardaki sar ı  renkli irinle birlikte 
oldukça iyi geli şmiş  olan fetal kemikler ç ı kartıldı . Bifurkasyon nokta-
sından diğ er kornu uteriye de geçilerek kontrol edildi. Uterus içerisine 
4 adet Furea-Bol tablet konulduktan sonra kapat ı ldı . Daha sonra 
karı n kasları  katgut, deri keten iplikle ayr ı  ayrı  dikilerek üzerine aris- 



360 	 M. Zeki Doğ aneli — Erol Alaçam 

tamid-gel sürüldü. Operasyondan sonra uterusun involusyonunu sti-
müle etmek için 3o IÜ oxytocin i /v verildi ve bir hafta süre ile de i /v 

lt serum (% 20) ve i / ın penicillin-streptomycin injekte edildi. 

ı  o gün sonra diki ş leri alı nıp, taburcu edildi ğ inde hayvan ın i ş tah ı  
ve genel durumu iyice düzelmi ş ti. 

Bir müddet sonra hayvan sahibi klini ğ imize gelerek ine ğ inin genel 
durumunun çok iyi olduğunu, kilo aldığı nı , fakat ekonomik nedenlerle 
biraz daha besleyip, kesime sevkedece ğ ini bildirdi. 

Sonuç ve Tartış ma 

Roberts, fetal maserasyonlarda prognozun zay ıf ve tedavinin güç 
olduğunu, fazla miktarda irin bulunduğunda pyometra gibi tedavi 
edilebileceğ ini,böylece fetal kemiklerinde irinle birlikte cervix'ten 
geçebilece ğ ini, irin az ise ve üzerinden uzunca bir süre geçmi şse, ke-
mikler uterus duvar ı na gömülece ğ inden ve cervix'in indurasyonundan 
ötürü östrogenlerle dahi aç ı lamıyacağı nı  bildirir'. 

Biz tedavi amac ı  ile yüksek dozlarda östrogenik hormon injekte 
ettik. Fakat gerek cervix s ıkı  olarak kapalı  olduğu için, gerekse ute-
rusun atonik ve kontraksiyon gücünü kaybetmi ş  olması ndan ötürü bir 
sonuç alamad ı k. 

Yine Roberts, laparo-hysteretomi'nin güç oldu ğunu, zira uterusun 
ufak ve içeri ğ inin enfekte oldu ğunu söylemekte, bunu ancak de ğ erli 
ineklerde son çare olarak önermektedir. Eski vak'alarda endometri-
um'un fazla miktarda harap oldu ğunu, bu sebepten de sonraki döl 
veriminin şöpheli olduğunu ileri sürmektedir'. 

Bizim vak'am ızda hayvan, eti değ erlendirilemiyecek kadar zay ıf 
olduğundan, döl verimi normale dönmese bile, genel durumunun 
düzelmesi ve bir süre beslendikten sonra etinin de ğ erlendirilebilmesi 
için lapa.ro-hysteretomi'ye ba ş  vuruldu. 

Operasyondan sonra hayvan ı n durumu iyile ş ti, iş tah ı  normale 
döndü. Hayvan sahibi ekonomik nedenlerle hayvan ı  besleyip, kasapl ı k 
olarak değ erlendirmeyi uygun buldu. 
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Resim 1. İ neğ in operasyondan sonraki durumu. Postoperative condition 

of the cow 

Resim 2. Uteristan ç ıkart ı lan fetusa ait kemikler. Bones of a macerated 

bovine fetus in the uterus 


